ПРОТОКОЛ № 2

26.04.2023

конференц-зал
г. Краснокамск, пр. Маяковского, 1 1

заседания Межведомственного совета по вопросам здравоохранения на
территории Краснокамского городского округа

Председательствовал: Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель
главы Краснокамского городского округа по
социальному развитию

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Об организации медицинского обеспечения дошкольных и
общеобразовательных учреждений, состояние оснащенности медицинских
кабинетов, укомплектованности специалистами.

Докладчики:

Фоминых Любовь Михайловна - заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»

Старцева Елена Андреевна - главный специалист управления
системой образования администрации
Краснокамского городского округа

2. О работе ФАПов осуществляющих деятельность в сельских территориях.

Докладчик:

Фоминых Любовь Михайловна - заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»

СЛУШАЛИ: Мансурову И.Г., Фоминых Л.М., Лопатину Н.А., Старцеву Е.А.,
Жданова М.В.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступавших.

По вопросу «Об организации медицинского обеспечения дошкольных и
общеобразовательных учреждений, состояние оснащенности медицинских
кабинетов, укомплектованности специалистами»:

2. Рекомендовать управлению системой образования администрации
Краснокамского городского округа (Леушканова Н.В.):

2.1. проанализировать потребность на оснащенность оргтехникой
медицинских кабинетов образовательных учреждений.

Срок: до 31.05.2023

2.2. учесть расходы при формировании бюджета на 2024 год на оснащенность
оргтехникой медицинских кабинетов образовательных учреждений.

Срок: до 31.08.2023

По в о п р о с у  «О работе ФАПов осуществляющих деятельность в сельских
территориях».

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.):

3.1. обеспечить доступность медицинской помощи населению;
3.2. обеспечить оснащенность кабинетов медикаментами, мебелью,

оргтехникой и др.;
3.3. укомплектовать квалифицированными специалистами;
3.4. систематически актуализировать информацию о работе ФАПов и

амбулаторий на территории Краснокамского городского округа на официальном
сайте ГБУЗ ПК «КГБ» и в социальных сетях.

Председатель комиссии И.Г. Мансурова

Секретарь комиссии О.В. Кудымова

Приложение
к протоколу от 26.04.2023 г.

Список лиц присутствующих на Межведомственном совете по вопросам
здравоохранения на территории Краснокамского городского округа

- Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель главы Краснокамского
городского округа по социальному развитию, председатель Межведомственного
совета;

- Фоминых Любовь Михайловна, заместитель главного врача ГБУЗ Г1К
«Краснокамская городская больница»;

- Кудымова Ольга Викторовна, главный специалист отдела по внутренней и
социальной политике администрации Краснокамского городского округа,
секретарь совета;

- Самородов Андрей Александрович, начальник Западного территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю;

- Журавлев Сергей Юрьевич, заведующий Краснокамским филиалом ГБУЗ ПК
«Пермский краевой клинический наркологический диспансер»;

- Лопатина Наталья Анатольевна, начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации Краснокамского городского округа;

- Жданов Матвей Валерьевич, советник главы Краснокамского городского
округа (п. Оверята) (ВКС);

- Згоржельская Наталья Владимировна, советник главы Краснокамского
городского округа (с. Стряпунята);

- Григор Александр Иванович, советник главы Краснокамского городского
округа (п. Майский);

- Старцева Елена Андреевна, главный специалист управления системой
образования администрации Краснокамского городского округа;

- Кирова Ирина Ильинична, начальник управления культуры, молодежной
политики и туризма администрации Краснокамского городского округа;

- Bopoi [ая Лариса Анатольевна, начальник управления по спорту и физической
культуре администрации Краснокамского городского округа;

- Кочурова Ирина Валерьевна, инженер по охране окружающей среды (эколог)
1 категории отдела экологии и природопользования МКУ «Управление
гражданской защиты, экологии и природопользования Краснокамского городского
округа»;

- Бурдина Инна Викторовна, заведующий Краснокамским филиалом ГБУЗ ПК
«Краевой клинический кожно-венерологический диспансер».